bene potest esse quād impubes non petiit contra tab. tempore ex clusus: quia eam sibi competere sciebat, sed nesciebat de bo. poss. vnde liberi, nec copiam habebat consulendi peritiōres: vt. s. de bo. poss. l. in bonorum. sed cum Car. datur vbi cōtra tab. & vbi cōtra tabu. datur, sed secundum tab. denegatur: ergo vbi est Carbo. cessat se cundū tab. Sed respō. licet detur vbi illa, nō tamē sequitur, ergo habet eundem effectum. nam vna tribuit ius in proprie tate, altera non.

g Bonorum possessionem. quæ facti est, nō iuris: vt j. co. l. scriptus. Hug.

D Ecessit.] C A S V S.

Quidā deceſſit in testatus. dico filiū meū fuſſe tēpore mortis, & in potestate mea existit quidā impubes cum pa terfamilias deceſſisset, & ad eū hereditatē pertinere dicit: nūquid erit necessaria Carbo. bo. poss. sic. sed si emancipatus deceſſit relicto filio impubere, ego dico ante emancipationem conceptum: similiſter iſto caſu erit necessaria Carbo. bonorum poss. vt differatur in tempus pubertatis. Viuia.

h Decretum. scilicet præ totis inducētis impuberē in pos. Carbo. Cōtra videbatur: quia non de statu impuberis sed defuncti erat quæſtio. sed dic quād & de statu im * Hec sentē puberis erat quæſtio per tia referunt l. 3. §. vnde Marcellus. de iurei. §.

Q uod Labeo.] C A S V S. Si aliquis im pubes dicitur suppositus, interim debet esse in possessione, & differri quæſtio natus. quod est intelligēdum si dicatur natus post mortem pa

ego contendō ante emancipationem conceptum, atque ideo in mea potestate esse, & bona emancipati ad me pertineret. Et quidem hunc filium esse conſtat: sed haec tenus de statu eius quæritur, quād in potestate patris fuerit, nēcne ſententia tamen editi proculdubio ex Carboniano admittitur.

I X. N E R A T I V S libro sexto
Membranarum.

Q uod Labeo scribit, quanto suppositus esse dicitur pupillus cum quo de patris eius hereditate controuersia eſt, curare prætorem debere, vt is in possessione ſit: de eo i puto euin velle intellegi, qui poſt mortem patrifamiliaꝝ qui ſe ſine liberis decedere credidit, filius eius eſſe dici coepit. nam eius qui adgnitus k eſt ab eo de cui⁹ bonis quæritur, iuſtior l in ea re cauſa eſt, quād poſtumi. m

X. M A R C E L L U S libro
septimo Digestorum.

C um mulier * deferente he rede iurauerit ſe prægnante eſſe, bonorum possessione ex edicto n Carboniano dari debet: o vel denegari, si illa heredi detulit iuſurandum: cum cauſa P cognita detur poſſeſſio: ne aut̄ heredi bonorum poſſeſſio data q faciat præiudicium, aut denegata r iuſ ordinarium f eripiat pupillo.

XI. P A P I N I A N U S libro ter tiodecimo Questionum.

tris: vnde debet eſſe locus huic edicto. Viuianus.

i De eo. l. tantum, licet in alio verum ſit: non tamen ex verbis La beonis. Et no. respon. datum intelligi in caſu qui dubitabilis eſt, nō qui indubitabilis. ſic. j. ad munici. l. j. in fi. Accursius.

k Adgnitus. id eſt habitus à patre vt filius.

l Iuſtior. vt in poſſ. mittatur, ſi quæſtio fiat de eius statu. & facit ſu pra de libe. ag. l. j. § Julianus. Azo.

m Poſtumi. de quo dixit Labeo.

C um mulier.] C A S V S. Si mulier mortuo marito deferente he rede iurauit ſe prægnante eſſe, sacramentū prodeſt impuberi. ſi autē fuit iurauit prægnantē nō eſſe, cauſa cognita debet ei denegari. nā in hoc caſu mulier nō erit vētris nomine in poſſ. mittēda. Viu. n Ex edicto Carbo. scilicet de ventre in poſſ. mitten. induc̄to ad exēplum Carbo. vt. s. de ven. in poſſeſſ. mit. l. j. §. ſi ea. nam hoc edictum non ſubuenit naſcituris, ſed naſtis, ſicut & bo. poſſeſſ. contra tab. vt. s. de ven. in poſſ. mit. l. j. in princ.

o Dari debet. mulier. Accursius.

p Cum cauſa. hoc eſt dicere, detur hic bo. poſſeſſ. ventri cum cauſa cognita, ſcilicet hac tacita vel expreſſa. ne &c.

q Data. mulieri.

r Denegata. ſcilicet mulieri. Accursius.

s Ordinarium. ſed non extraordi narium, puta Carbo. poſſ. quæ di citor extraordi naria: quia non tribuit ius niſi circa poſſeſſionem. & facit. s. de iurei. l. ij. §. pe. Sed contra. s. eo. l. j. in fin. Solu. ibi.

A D D I T I O . Dic ſecundum Bar. quod hoc bene eſt verum quod pupillo

pupillo non aufertur nec ordinatum, nec extraordinariū: sed non praejudicat matri quando petit se mitti in possessionem nomine A ventris: licet not. contra. s. de ven. in poss. mit. l. j. s. si cui.

Cum sine beneficio.] **CASVS.** Si impubes est heres scriptus, & si filius sit natus vel nasciturus, quia scriptus est, ex quo non exhereditus est, sed institutus, non indiget Carboniano edicto. Viuianus.

a Locus. & est ratio, vt supra de mino. l. in causa. j. respon. Sed arg. contra. j. vt ex leg. senatusve consul. l. j. s. nunquam.

b Ex alia. ad hoc. C. de legi. hered. l. emancipatus. in fine. & authē. cessante. & authen. post. & authen. fratres.

c Iura. subaudi, ppter.

d Libertorum. ad hoc infra de oper. lib. l. si operarū. & l. cum patronus s. cū libertus. & s. de reli. l. quod pater.

e Carbonianum. vt. s. eo. l. si impubes. s. si pupillus. est ergo intētio. l. q. institutus vel exhereditus non habet Carb. vt supra eod. l. j. s. Pomponius.

Scriptus heres.] **CASVS.** Testator instituit aliquē. filius impubes dicis se filium defuneti esse, & ei succedere debere: quia cū præteritus fuit, dicit nullū testamentum. nunquid scriptus heres poterit petere secundū tabulas? nō: quia agnatus transuersalis non poterat petere: tamen si iste sublatus esset de medio, tūc posset petere heres. sed quādiu existit impubes, nō poterit secundū tabulas petere scriptus heres. Viuianus.